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Kunstudstilling
Oplev 130 kunstneres værker fra ind- og udland

Fasanvej 2 - 4 | 8654 Bryrup | www.habsoe.dk  |  7575 7774

Europas største galleri 
130 kunstnere udstiller 1.480 
m2 udstilling i 4 lokaler 1.200 
m2 lager og depotrum Oplev 
”Det sorte rum” Oplev vores 

grafiske tryk

Midtjyllands Kunst Center er etableret i 
1996, og er et internationalt kunstcenter. 
Kunstcentret har tilknyttet 120 professi-
onelle og anerkendte kunstnere, hvoraf 
45 er fra udlandet. Vi råder over mere 
end 8.500 moderne kunstværker til en 
værdi af over 100 millioner.

Europas største galleri 
130 kunstere udstiller 

1.480m2 udstilling i 4 lokaler 
1.200m2 lager depotrum 

Oplev »Det sorte rum« 
Oplev vores grafiske tryk

Midtjyllands Kunst Center er etableret i 
1996, og er et internationalt kunstcenter. 
Kunstcentret har tilknyttet 130 professi-
onelle og anerkendte kunstnere, hvoraf 
45 er fra udlandet. Vi råder over mere 
end 8.500 moderne kunstværker til en 
værdi af over 100 millioner.
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EMIL BØDKER STOPPER 
SOM DIREKTØR FOR DTF
Siden december 2018 har Emil Bødker stået i spidsen 
for sekretariatet i Dansk Tennis Forbund. Men han har 
valgt at stoppe på posten ved udgangen af marts.

”Jeg har haft otte gode år i Dansk Tennis Forbund – de 
sidste seks som direktør. Det har været en stor ære at 
få lov til at stå i spidsen for DTF, og jeg har virkelig nydt 
at arbejde med sporten hver dag. Samtidig kan jeg 
mærke, at det er det rigtige tidspunkt for mig at stoppe 
og kaste mig over noget andet,” siger Emil Bødker. 

DTF oplyser at bestyrelsen har indledt en proces der 
skal føre til ansættelsen af en ny direktør. 

CLARA PRESSEDE SABALENKA
Clara Tauson har fået en fantastisk start på 2025 sæsonen. Først blev det til en WTA 250 
turneringssejr i Auckland, New Zealand, og så startede Clara Australian Open med at sende 
den 29. seedede tjekke, Linda Noskova efter tre sæt. I anden runde gjorde Clara kort proces 
mod tyskeren Tatjan Maria og i tredje runde ventede så verdensetteren hviderusseren, 
Aryna Sabalenka, og her viste Clara at hun kan spille med det øverste niveau, for hun 
pressede Sabalenka, men måtte se sig slået 76 64.

HOLGER TABTE TIL SINNER
Ved årets første Grand Slam turnering, Australian Open, leverede Holger Rune det ene drama 
efter det andet. I første runde blev det sejr i fem sæt over kineseren Zhang, i anden runde blev 
det til sejr over italieneren Berettini i fire tætte sæt og så en gyserkamp mod serberen 
Kecmanovic i fem sæt. Dermed havde Holger levet op til sin seedning og stod nu overfor 
verdensetteren Jannik Sinner fra Italien. Og her havde Holger chancen for at levere den store 
overraskelse, da italieneren fik et ildebefindende i varmen og måtte behandles. Desværre for 
Holger viste italieneren efter den lange behandlingspause sig at være danskeren ganske 
overlegen, og Holger tabte dramaet, der endte 6-3, 3-6, 6-3 og 6-2

ITALIEN VANDT OGSÅ BILLIE 
JEAN KING CUP  
Jasmine Paolini hentede det afgørende point til Italien, da Slovakiet blev besejret med 2-0, og 
så fejrede det italienske hold på behørig vis trofæet. Sejren var nok ekstra god, for sidste år 
tabte Italien finalen til Canada, og det var et nederlag der tog hårdt på holdet fra støvlelandet.  
Italien har nu vundet trofæet fem gange i alt og det var første gang siden 2013, og for ti år 
siden var der en genganger på Italiens hold, nemlig 37-årige Sara Errani, som har udviklet sig 
til en double-specialist.

ITALIEN VANDT DAVIS CUP
Med Jannik Sinners sejr over Hollands Tallon Griekspoor, så sikrede Italien sig som 
forventet Davis Cup trofæet for anden gang i træk. Sinners forløsende sejr kom 
efter at hans holdkammerat Matteo Berretini havde givet Italien en 1-0 føring ved 
at besejre Botic van de Zandschulp. Det italienske hold fra venstre; Jannik Sinner, 
Lorenzo Musetti, Simone Bolelli, kaptajn Filippo Volandri, Andrea Vavassori og 
Matteo Berettini.

NORDEA OPEN KÅRET SOM BEDSTE 
WTA 125 TURNERING 
For tredje år i træk blev NORDEA Open i Båstad, Sverige kåret som bedste WTA 125 
turnering på touren. Den flotte hæder får Båstad-turneringen igen eftersom dommer
panelet, som består af spillerne på touren, har vurderet turneringen højst på parametre 
som dedikeret og imødekommende personale, enestående spillerforhold og professionel 
organisation. NORDEA Open konkurrerede med 35 andre WTA 125 turneringer.

f.v. Kaptajn Tathiana 
Garbin, Sara 
Errani, Lucia 
Bronzetti, Elisabetta 
Cocciaretto, Martina 
Trevisan og Jasmine 
Paolini.

Drømmer I om en ny tennishal? 

Lad Dansk Halbyggeri hjælpe jer med at realisere 
visionen. Vi tilbyder professionel rådgivning og 

vejledning gennem hele processen .

Stor erfaring med tennisfaciliteter

Vi har mange års erfaring med at designe og opføre 
haller til alle typer sport og fritidsaktiviteter. 

Særligt inden for tennis har vi udviklet en dybde-
gående forståelse af de unikke krav, der stilles til 

moderne faciliteter.

Hos Dansk Halbyggeri er vi specialister i erhvervs- og industribyggeri samt haller til sport og fritid. 
Med mange års erfaring har vi opbygget en særlig ekspertise inden for konstruktion af moderne 

idrætshaller – herunder skræddersyede faciliteter til tennis.
.

Kontakt os for en uforpligtende dialog  
Mogens E. Laustsen, Salgsdirektør
Web: www.danskhalbyggeri.dk  Mail: mel@danskhalbyggeri.   Mobil: +45 21 84 98 42

Dansk Halbyggeri A/S – Din samarbejdspartner inden for tennishaller

Erritsø Idrætscenter
Padel og Tennishal i Frederecia 
Tennis 1482 m2 med 2 tennisbaner
Padelhal på 1258 m2 med 4 padelbaner

Marienlyst i Odense
Tenniscenter med 6 baner
for Marienlystcenter 
og Tennis club Odense

Espergærde tenniscenter
tennishal med 2 baner

annonce Tennisavisen.indd   1annonce Tennisavisen.indd   1 20-01-2025   13:47:1020-01-2025   13:47:10
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ELMER MØLLER NOMI-
NERET TIL ÅRETS FUND
Den 23. februar bliver vinderen af Danmarks ældste 
idrætspris Årets Fund for 2024 kåret, og Elmer Møller  
blandt de ti nominerede. Elmers nominering kommer 
efter en fantastisk 2024 sæson, hvor KB-spilleren 
tog et kæmpe spring på verdensranglisten – fra nr. 
397 til nr. 160; tre titler vandt Elmer heraf den ene 
en Challenger i Braga, Portugal, og så var han i 
yderligere tre Challenger-finaler. Sæsonens flotteste 
sejr kom dog da han sammen med Davis Cup holdet 
besejrede Kazaksthan på udebane, og her vandt han 
over verdensranglistens nr. 27 Alexander Bublik. 
Tidligere har fire tennisspillere vundet den fornemme 
pris: Kenneth Carlsen i 1992, Kristian Pless i 1999, 
Caroline Wozniacki i 2004 og senest af Holger Rune i 
2019. 

UNGE STJERNESPILLERE STORMER FREM
Ved Australian Open fik flere af de unge herrespillere stor opmærksomhed, da de leverede sensations-
sejre på stribe. 18-årige Joao Fonseca fra Brasilien, som vandt NextGen Finals,  ekspederede 9. seed 
Andrey Rublev ud af turneringen i første runde og tabte siden i fem sæt til Sonego i anden runde. 
20-årige Jakub Mensik fra Tjekkiet nåede 3. runde og slog 6. seed Casper Ruud og den 19.-årige 
amerikaner Learner Tien kæmpede sig helt frem til 4. runde og slog 5. seed Daniil Medvedev på vejen; 
alle tre stjernetalenter kommer vi helt sikkert til at se meget mere til.   

SINNERS DOPINGSAG BEHANDLES 
I APRIL 
Den Internationale Sportsdomstol (CAS) vil d. 16. og 
17. april behandle Jannik Sinners dopingsag. 
Behandlingen sker bag lukkede døre, da både 
anklager og anklagede har bedt om at det ikke blev 
en offentlig høring. Tennissportens Integritetsagentur 
(Itia) kom sidste år frem til, at Sinner ikke var skyld i, 
at han havde fået det forbudte steroid clostebol ind i 
kroppen. To dopingprøver i marts 2024 havde slået 
positivt ud, men koncentrationen var lav. Sinners 
forklaring var, at hans fysioterapeut på et italiensk 
apotek havde købt et produkt, der indeholder 
clostebol, til at behandle et sår på fingeren. Wada 
mener, at den 23-årige verdensetter skal udelukkes 
fra sporten i et til to år, men er ikke af den holdning, 
at italieneren skal have fjernet flere af sine resultater. 
Det vides ikke hvornår en eventuel dom fældes, men 
det er muligt at det kan ske inden French Open, som 
begynder d. 25. maj.

USA VANDT UNITED CUP 
Taylor Fritz og Coco Gauff vandt begge deres singler mod Polen, og så kunne USA 
vinde trofæet for anden gang på tre år.  Det var to yderst tætte singler som 
amerikanerne vandt; Gauff besejrede Iga Swiatek med  6-4, 6-4  og Fritz nedkæm-
pede Hubert Hurkacz med 6-4, 5-7, 7-6(4)  i en kamp hvor de to spillere til sammen 
servede 30 esser.

TENNISORGANISATIONER I 
KAMP MOD MISBRUG 
Stadig flere tennisspillere på touren bliver udsat for had-beskeder på de 
sociale medier og flere af de større tennisorganisationer er gået sammen for at 
hjælpe spillerne med problemet.  The International Tennis Federation (ITF), 
Women’s Tennis Association (WTA), The All England Lawn Tennis Club (AELTC) 
og United States Tennis Association (USTA) vil sammen bekæmpe det stigende 
problem med modbydelige ukvemsord,  hadbeskeder og endda trusler, som 
flere og flere spillere rapporterer om. Organisationerne har lanceret en  ”Threat 
Matrix” service, som går ud på at overvåge de modbydeligheder spillerne 
udsættes for på sociale medier 
som X, Instagram, You Tube, 
Facebook og TikTok. Servicen har 
kørt siden januar 2024 og på et år 
er der rapporteret 12.000 tilfælde, 
som de sociale medier har taget 
sig af, 15 sager har været så 
grove at de er endt i retssalen.

FORSLAG OM UNGDOMSMEDLEM I 
DTF’S BESTYRELSE
På Dansk Tennis Forbunds generalforsamling den 15. marts vil bestyrelsen 
fremsætte et forslag til vedtægtsændring. Forslaget går ud på, at man efter 
norsk forbillede etablerer en ungdomsplads i bestyrelsen. Man kan kun 
vælges til ungdomspladsen, hvis man på valgdagen er mellem 18 og 28 år. 
Ligesom andre bestyrelsesposter i DTF vælges man for to år ad gangen. 
Vedtages forslaget på generalforsamlingen, vil der samme dag være valg til 
den nyetablerede ungdomspost. 

”Med forslaget vil vi gerne understøtte en større 
diversitet i DTF’s bestyrelse og bedre afspejle 
medlemssammensætningen i sporten. For vi træffer 
bedre beslutninger, når beslutningstagerne kommer 
med forskellige baggrunde, referencer og kompe
tencer,” siger DTF formand, Christian Lunøe.

Joao Fonseca. Jakub Mensik.Learner Tien.

HP Tennisanlæg
- altid gode tilbud 

på tilbehør til tennis

Tingstedvej 29  •  4350 Ugerløse  •  Tlf.: 59 18 62 85

www.hptennis.dk  •  info@hptennis.dk

www.hptennis.dk
Leveringsdygtig af alt tilbehør til tennis. Ring for tilbud…

HP Tennisanlæg kan også tilbyde etablering af padeltennis

OVERTAGELSESSALG 
Gode priser på tennistilbehør:

• Linjeblitz Pris kr. 1.050,-
• Boldopsamler ”The Mover” - kr. 6.000,-
• Affaldskurv tennisbold grøn - kr. 1.575,- 

• Aluskraber 70 cm - kr. 450,- 
• Kvartssand slæbemåtte - kr. 1.100,- 

Ovennævnte priser er excl. moms. 

Vi har flere gode tilbud, så ring eller skriv 
endelig til os på info@hptennis.dk 

eller tlf: 21 49 02 85
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RUNE-DJOKOVIC 
krydser klinger, når Danmark 
tager imod Serbien i Davis Cup
Der er lagt op til en helt 
unik kulisse, når Danmark 
og Serbien krydser klinger 
i Royal Arena i Davis Cup. 
Begge mandskaber stiller 
med deres markant stær­
keste kort, hvilket giver 
grobund for noget af det 
bedste tennis på dansk 
grund i mange år. 
AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: GET T Y IMAGES

D
et er da for vildt, jeg fik lige et 
billede med Rafa!

Den klingende fynske accent 
fik kun begejstringen over at 
blive foreviget med den spanske 

superstjerne til at vokse. Udenfor Odense 
Idrætshal havde Rafael Nadal god tid til 
at tage billeder med de mange fremmødte 
fynske tennisfans. En del af overskuddet 
fra den mangeldobbelte Grand Slam-
mester skulle måske findes i det faktum, 
at de sportslige udfordringer ved den 
forlængede weekend i den fynske hoved-
stad var til at overskue. For selvom Danmark 
havde fået fløjet Mikael Torpegaard hjem 
for at stille i stærkeste opstilling, så var 
det Rafael Nadal, David Ferrer og det 
øvrige stjernespækkede spanske hold, der 
sikrede udsolgt i Odense tre dage i træk. 

Det var tre fantastiske dage med fuld 
fokus på tennis, tusindvis af tilskuere og 
direkte tennis i timevis i fjernsynet. Yder-
mere fik en række fynske fans en unik 
oplevelse, da Rafael Nadal tog sig tid til 
en tur i nattelivet i Odense 
efter Spanien havde bragt sig 
på 3-0 efter lørdagens dou-
ble. Her skålede han i Odense 
Pilsner med de lokale, der 
uden tvivl stadig taler om 
den oplevelse, hvor Nadal 
stort set uden at blive bemærket 
kunne hygge sig med holdkammeraterne. 

Næsten 10 år er gået, hvor man ikke i 
sin vildeste fantasi kunne forestille sig en 
begivenhed der matchede den i Odense. 
Nok har Holger Rune sikret udsolgt ved 
Davis Cup i Hillerød flere gange, men 
det var danskeren, der var oplevelsen, ikke 
gæsterne fra Mexico og Indien. Da lod-
trækningen kom ud og Danmarks hjemme
bane i Royal Arena mod Serbien var 
booket, begyndte de naturlige spekula-
tioner om deltagelsen af Novak Djokovic 
i opgøret. Spekulationer der blev skrinlagt, 
da Serbien annoncerede at de sender deres 
stærkeste hold til Danmark anført af den 
24-dobbelte Grand Slammester. 

Selvom Holger Rune er på hjemme-

bane og en stor dansk stjerne, 
så bliver Novak Djokovic uden 
tvivl også et trækplaster til de 
op til fem kampe, der skal 
spilles over to dage i Royal 
Arena i København den 31. 
januar og 1. februar. Inter-

essen har på forhånd været stor, størstedel-
en af de mange tusinde billetter i en af de 
største danske arenaer er allerede afsat. 

Forventer unik oplevelse 
Da Holger Rune i starten af december 
indtog Royal Arena til en dyst med norske 
Casper Ruud kunne timingen ikke være 
bedre. Stort set samtidig blev det annon-
ceret, at Danmark og Serbien havde trukket 
hinanden i Davis Cup. Holger Rune 
benyttede lejligheden til at fortælle publikum 
i arenaen, at han var klar og håbede at 
spille samme sted med massiv support. 

Således gik der ikke mange dage før 
Dansk Tennis Forbund kunne meddele, 
at både Royal Arena i København og 

Holger Rune var booket. En stor ting for 
holdets kaptajn Frederik Løchte Nielsen. 

”Det er altid en kæmpe fornøjelse at spille 
med Davis Cup-holdet på hjemmebane. Men 
kampen mod Serbien bliver noget helt specielt. 
Det er den største hjemmekamp i rigtig, rigtig 
mange år. Derfor fortjener kampen også de 
fedeste omgivelser, og der bliver det ikke bedre 
end Royal Arena. Vi ser vildt meget frem til 
kampen og håber, at tilskuerne vil være med 
til at skabe den fedeste kulisse og atmosfære, 
der kan være med til at løfte hele holdet,” 
siger Frederik Løchte Nielsen om opgøret. 

Serbien stiller med tre spillere i top-
100 samt to lige udenfor. Uagtet Holger 
Rune er en af verdens bedste tennispillere 
og de øvrige danskere har pilen pegende 
i positiv retning, så må gæsterne være 
favorit til den samlede sejr. Helt opgivet 
på forhånd har den danske kaptajn og 
mangeårige spiller på det danske Davis 
Cup-hold naturligvis ikke. 

”Vi har et hold, der hele tiden bliver bedre. 
Alle spillerne har deres bedste år foran sig, og 

tre af spillerne starter året med Australian 
Open – to som debutanter. Det er det stærkeste 
hold, jeg har haft i min tid som kaptajn, og 
der er flere spillere i spil til pladserne. Det er 
et stærkt hold, der kan konkurrere med alle 
lande i verden, synes jeg,” siger Frederik 
Løchte Nielsen.

Der er stadig billetter, men ikke mange, 
til de to dage med toptennis i København. 
Om Novak Djokovic går til opgøret på 
samme afslappede måde som Rafael Nadal 
gjorde det i 2015 i Odense er nok tvivl-
somt. For modsat Nadals manglende 
kendskab til Torpegaard og de andre ukendte 
danskere dengang, så ved Novak Djokovic 
udmærket godt, at han skal være toptunet, 
hvis Holger Rune skal besejres. Selvom 
serberen har vundet de seneste indbyrdes 
opgør, så husker han uden tvivl stadig de 
to nederlag til danskeren i masters-1000 
turneringerne i Rom og Paris. 

Skynd dig at købe billet, hvis du ikke 
allerede har købt, det bliver en sindssyg 
tennisoplevelse på dansk grund!

Det er den største 
hjemmekamp i rigtig, 
rigtig mange år

Følg os på
Instagram
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Frederik Løchte 
er tæt på det, der 
ligner en dansk 
TENNIS
REVOLUTION

Frederik Løchte Nielsen 
mener, at dansk tennis 
befinder sig i en spændende 
overgangsfase, hvor talent­
massen og de strukturelle 
rammer er bedre end længe.

AF: PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: X X X X X X

I en global sport med massiv kon-
kurrence er udfordringerne samtidig 
store. Som Davis Cup-kaptajn og 
træner i Dansk Tennis Forbunds 
elitemiljø arbejder han tæt på spillere 

på alle niveauer og har en skarp indsigt 
i, hvad der skal til for at skabe succes på 
både kort og lang sigt. I et stort interview 
med Danmarks Radio delte den tidligere 
Wimbledon-mester egne tanker om dansk 
tennis' status ved udgangen af 2024.

– 2024 har været et interessant år for 
dansk tennis. Vi ser stadig tydelige aftryk fra 
de internationale profiler som Holger Rune 
og Clara Tauson, men der er også et større 
fokus på at sikre bredden og styrke vores ud-
viklingsprogrammer, fortæller Løchte.

Et land med talenter – men hvad så?
Løchte Nielsen er begejstret over det næste 
hold af unge spillere, der banker på døren 
til de store scener. Samtidig er han 
opmærksom på, at talent alene ikke er 
nok.

– Talentmassen er vokset, og vi ser flere 
juniorspillere, der kan konkurrere på et højt 
internationalt niveau. Udfordringen er at 
skabe en glidende overgang til seniorniveau. 
Det kræver en kombination af god coaching, 
ressourcer og en langsigtet strategi fra både 
spillere og forbundet, siger han.

Holger Rune, som nu er en etableret 
stjerne på ATP-touren, bliver ofte frem-
hævet som en katalysator for dansk tennis' 
popularitet. Men Løchte advarer mod at 
tro, at succesen automatisk vil skabe nye 
topspillere.

– Holger har sat dansk tennis på verdens
kortet, men vi må ikke hvile på hans laurbær. 
Det er vigtigt, at vi arbejder systematisk med 
strukturen bag kulisserne, så vi kan sikre 
kontinuitet, når den næste generation kommer 
til, siger han.

Ifølge Frederik Løchte Nielsen er bredden 
i sporten en nøglefaktor. Selv om de bedste 
spillere trækker overskrifter, er det græs-
rodsniveauet, der holder sporten levende.

– Der er sket meget positivt på klubniveau, 
og flere unge finder vej til sporten. Det er 
fantastisk, men vi skal fortsat investere i 
træneruddannelser, faciliteter og events, der 
gør tennis tilgængelig for alle. Bredden er 
trods alt fundamentet for eliten, siger han.

Løchte fremhæver desuden de mange 
aktører, der arbejder sammen om at styrke 
tennis i Danmark. Fra Team Danmark 
til Leshly Tennis Foundation og landets 
største klubber har alle bidraget til at skabe 
et solidt fundament for spillerne.

En vigtig faktor har været det sam
arbejde, der sikrer en balance mellem 
struktur og fleksibilitet. Spillere som Elmer 
Møller og August Holmgren har nydt 
godt af de muligheder, som dansk tennis 
tilbyder.

 – Vi tilbyder noget, jeg kalder "Economy 

Plus". Det er ikke luksus, men det er heller 
ikke Ryanair. Det giver spillerne en god start, 
og vi kan hjælpe med coaching, turnerings
planer og daglig træning. Det betyder meget, 
når vi sammenligner os med andre lande, 
siger han.

Dansk tennis på vej mod toppen
I 2024 har Danmark opnået store resul-
tater på både herre- og kvindesiden. Holger 
Rune er fortsat en central figur, men andre 
spillere som Elmer Møller 
og August Holmgren 
begynder også at mar
kere sig på den inter
nationale scene. Fred-
erik Løchte Nielsen 
beskriver deres udvikling:

– Elmer har haft et 
fantastisk år. Han har 
leveret stabile og gode resultater i en lang 
række ATP-challengers og viser en større 
forståelse for, hvad der kræves på højt niveau. 
August har også taget store skridt og sammen 

spiller de nu deres første Grand Slam-kvali
fikation. De arbejder hårdt og bliver bedre 
dag for dag, siger han.

Det danske Davis Cup-hold har også 
klaret sig godt og befinder sig nu i kvali
fikationen til den øverste liga. – Vi er i 1. 
division og på vej mod Superligaen. Det 
er en fantastisk udvikling, og det viser, at 
vi kan konkurrere med nogle af de bedste 
nationer i verden, siger Løchte.

En understregning af dette kom kort 
efter dette interview med 
Frederik Løchte Nielsen 
blev lavet. Her blev der 
foretaget lodtrækning til 
Davis Cup, hvor Danmark 
har fornøjelsen af hjemme
bane mod Serbien. Med 
Novak Djokovic for første 
gang i Danmark, så må 

man sige Løchte og holdet på alle måder 
har mulighed for at dyste med nogle af 
de bedste spillere i verden. Serbiens hold 
tæller udover Novak Djokovic to yderlig-

ere fra verdens top-100 samt to lige uden-
for. 

Investering i fremtiden
Løchte understreger vigtigheden af 
investering i ungdomsarbejdet. Et element 
der ofte kan blive overset midt i en tid, 
hvor internationale resultater tikker ind 
på ugentlig basis. Det kan gøre det naturligt 
at være tilfreds over det, man som lille 
land har opnået. Med mange års erfaring 
fra både dansk og international tennis ved 
Frederik Løchte Nielsen bedre end de 
fleste, hvordan det vil være helt forkert 
udelukkende at fokusere på den aktuelle 
success.

 – Vi har brug for flere ressourcer til at 
sikre, at unge spillere har adgang til de bedste 
trænere og faciliteter. Det handler ikke kun 
om penge, men om at skabe et miljø, hvor 
talent kan trives, siger han.

Clara Tausons succes har også haft en 
positiv effekt på kvindetennis i Danmark. 
Spillere som Rebecca Munk Mortensen 

begynder at vise sig frem både i internationale 
turneringer for juniorer og på seniorniveau. 

– Der er en stigende interesse for kvinde-
tennis, og det er vigtigt, at vi bygger videre 
på det momentum, siger Løchte.

Udfordringer og muligheder
Trods succesen er der stadig udfordringer. 
En af dem er at fastholde de bedste spillere 
i systemet. 

– Det kræver en konstant dialog mellem 
spillere, trænere og forbund. Vi skal sikre, at 
vores bedste talenter bliver i Danmark, sam-
tidig med at vi giver dem mulighed for at 
konkurrere internationalt, siger Løchte.

Løchte påpeger også vigtigheden af 
mentaltræning. Mange spillere oplever 
pres, når de begynder at konkurrere på 
internationalt niveau.

– Vi arbejder på at sikre flere ressourcer 
til mental coaching. Det er afgørende, at 
spillerne lærer at håndtere presset og forblive 
fokuserede, siger han.

Løchte Nielsen ser optimistisk på frem-

tiden, men understreger, at der er behov 
for en fortsat indsats fra alle aktører i 
sporten.

– 2024 viser, at vi er på rette vej. Men 
hvis vi skal sikre dansk tennis en lys fremtid, 
skal vi være ambitiøse og samtidig realistiske. 
Det er en lang rejse, og vi skal have alle med 
– fra græsrødderne til toppen, siger han.

Med dedikation og en klar strategi er 
Frederik Løchte Nielsen og resten af dansk 
tennis godt rustet til at fortsætte udviklingen 
og skabe nye succeser – både på og uden 
for banen.

Erfaringen skal anvendes
Undervejs i det lange interview med 
Danmarks Radio bliver Løchte Nielsen 
spurgt til, hvordan han selv ville have haft 
det, hvis han tilbage i tiden havde haft de 
rammer, han nu selv er med til at tilbyde 
danske talenter. 

- Det havde jeg faktisk, da Dansk Tennis 
Forbund havde et elitecenter i Farum. Her 
var dygtige trænere, et fast holdepunkt for 

spillerne, der dermed kunne fokusere på at 
træne. Det var optimale betingelser for en 
spiller fra en lille tennisnation at have, 
forklarer Frederik Løchte Nielsen. 

Uden at gå nærmere ind i de spillere, 
der havde deres daglige gang på Elite
centret i Farum, så var det langt fra alle 
der lykkedes med at skabe sig en profes-
sional karriere som tennisspiller. Det kan 
der, i sagens natur, være mange forskel-
lige forklaringer på. 

Der var dog kun én forklaring på, 
hvorfor Team Danmark neddroslede 
støtten til Dansk Tennis Forbund og til 
sidst helt fjernede den. Manglende resul-
tater i forhold til de aftaler, der var ble-
vet indgået for at opnå støtte fra Team 
Danmark. Sådan er den verden, Der in-
vesteres med forventning om at der lev-
eres resultater den anden vej. 

Derfor kan det ej heller tages for givet, 
at de midler Team Danmark i dag lever-
er til eksempelvis driften af den elite-
satsning Frederik Løchte Nielsen er led-

er af, vil være at finde i mange år frem. 
Det afhænger af det produkt Løchte Niels-
en og de andre trænere kan fremvise, i 
form af de danske spillere på træningen. 
Aktuelt er den tidligere negative spiral 
dog I den grad vendt, senest har Team 
Danmark øget støtten til Dansk Tennis 
Forbund yderligere. 

At have superstjerner i verdens top-100 
er naturligvis en yderst positiv ting for en 
lille tennis-nation. Løchte Nielsen er dog 
tydeligvis opmærksom på, at dette ikke 
kan stå alene for at sikre fremtiden for 
den danske elitesatsning. Han er “erfar-
ingsramt”. På den gode måde. Han ved, 
at der skal tænkes fremtid ind i nutiden, 
hvis det skal lykkedes at skabe de næste 
generationers udgaver af Holger Rune og 
Clara Tauson. 

I arbejdet med at favne bredt, både un-
derstøtte stjernerne og morgendagens af 
slagsen, findes ikke en bedre person til 
opgaven i Danmark end Frederik Løchte 
Nielsen. 

Hvorfor? 
Fordi Lyngby-drengen er meget mere end 
en træner. Han er tennisfan, tennisnørd, 
han blev så godt som født med en tenni-
sketsjer i hånden. Han vil sporten, spill-
erne og udviklingen det bedste og han 
har en perfekt kombination af interna-
tional erfaring og dansk indsigt, der gør 
ham i stand til at få de danske spillere til 
at udvikle sig bedst muligt. Helt fra de 
små turneringer, hvor det handler om at 
kunne navigere og få tingene til at hænge 
sammen økonomisk, til de store stjerner, 
hvor det er evnen til at fokusere på spillet 
indenfor banen, der har højeste prioritet. 

De kommende år er flere danske jun-
iorer gode bud på spillere, der under kyn-
dig vejledning af Frederik Løchte Niels-
en, kan opnå international success. Det 
er de tendenser der, kombineret med Fred-
erik Løchte Nielsens dedikation, gør det 
svært at være pessimist på vegne af ten-
nissporten i Danmark. Om lidt flere år 
venter en måske endnu mere krævende 
opgave for den tidligere Wimbledon-mester. 
For Løchte Nielsens to børn er så småt 
ved selv at være klar til at svinge tennis-
ketsjeren. De kan blive fjerde generation 
af Løchte-Nielsen, der bliver danske me-
stre. Med farmands store internationale 
karriere og med en amerikansk mor, så 
vil de uden tvivl arbejde efter mottoet 
“The sky is the limit”. 

Så jo, både dansk tennis og Frederik 
Løchte Nielsen går et lige dele travlt og 
interessant tennisår i møde. 

Talentmassen er vokset, og 
vi ser flere juniorspillere, 
der kan konkurrere på et 
højt internationalt niveau



12 Padel aftale

Fakta om sam
arbejdsaftalen
•	� Programsamarbejdet 

begynder fra 2025

•	� Både DTF og DPF fortsætter 
med at arbejde med padel

•	� Alle ressourcer til padel
sporten puljes og samles i 
programsamarbejdet

•	� Når Dansk Padel Forbund 
forventeligt bliver optaget 
i DIF, vil DTF og DPF dele 
aktivitetsgodkendelsen under 
DIF

•	� Programsamarbejdet ledes af 
en styregruppe, som vil bestå 
af seks personer med tre 
personer hver fra DTF og DPF, 
hvor DPF udpeger formanden 
for programmet

Aftalen er uden udløb og kan 
kun ændres eller bringes til 
ophør i enighed mellem de to 
forbunds bestyrelser.

DPFs formand Frederik Bentler, DTFs formand Christian Lunøe og DIFs formand Hans Natorp underskriver samarbejdsaftalen mellem DTF og DPF.

Aftale mellem Dansk 
Tennis Forbund og 
Dansk Padel Forbund 
skal sikre fokus 
på sporten
Kort inde i 2025 meldte de 
to forbund ud, at man via et 
forløb med Danmarks 
Idrætsforbund er kommet 
frem til en aftale, der skal 
skabe ro om padel­
sportens udvikling 
i Danmark. En 
aftale der træder i 
kraft i 2026. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: X X X X X

M
ed Danmarks Idrætsforbund 
som mægler er stridsøksen 
mellem Dansk Padel Forbund 
og Dansk Tennis Forbund 
begravet. Det fortæller de 

to forbund på deres hjemmesider, hvor de 
begge udtrykker glæde over, at et længere 
forløb om at nå frem til en aftale nu er 
bragt til ende. 

Samarbejdsaftalen går overordnet ud 

på, at de to forbund puljer 
deres ressourcer under et 
programsamarbejde. Med 
det udgangspunkt vil padel-
sportens fortsatte udvikling og 
vækst blive udført af medarbejdere 
fra begge forbund. 

Det helt klare mål er at sikre, at den 
store vækst sporten har oplevet de senere 

år fortsætter. En vækst der, på sigt, 
skal sikre at sporten bliver en 

folkesport i Danmark. For-
manden for Dansk Tennis 
Forbund, Christian Lunøe, 
er glad for aftalen og at fokus 
nu kan rettes mod de oven-

nævnte ambitioner. 
- Der har været god vilje og et 

godt samarbejdsklima hele vejen rundt 
– ikke mindst fra Frederik (formand for DPF 
red.) og et padelforbund, der har haft meget 
på spil og måske følt, at tingene stod lidt i 
stampe. Derfor vil jeg gerne kvittere for tål
modighed og åben dialog, og så i øvrigt ønske 
os alle sammen tillykke med en aftale, der 
sikrer ordentlige udviklingsrammer for padel-
sporten, siger Christian Lunøe.

Også i den anden lejr, hos Dansk Padel 
Forbund, er der tilfredshed med aftalen. 

Det fortæller formand Frederik 
Bentler. Han er ikke er bleg 
for at indrømme, at det har 

været udfordrende tider under
vejs i forhandlingsforløbet. 
– Vi har arbejdet på det her i flere 

år. I visse momenter har jeg tvivlet på, om 
vi overhovedet kunne nå til enighed – senest 
i efteråret 2023, hvor vi satte forhandlingerne 
på pause og ventede på nye vinde i tennis-
forbundet. Det var heldigvis værd at vente 
på, for nu har vi endelig fået en aftale, der 
er god for sporten hele vejen rundt, og en 
aftale, der giver padelforbundet en plads 
rundt om bordet i DIF på lige fod med alle 
de andre idrætter, siger Frederik Bentler, 
formand hos Dansk Padel Forbund.

I løbet af 2025 skal Dansk Padel Forbund 
igennem den politiske proces, der skal 
føre frem til en officiel indlemmelse i 
Danmarks Idrætsforbund. 

Selvstændigt medlem af DIF har været 
drivkraften
For Dansk Padel Forbund, et relativt 
nyetableret forbund, har det været afgørende, 
at arbejde endte ud i at man kunne blive 
medlem af Danmarks Idrætsforbund. 
Netop dette springende punkt er en del 

af det, der er faldet på plads i forhand
lingsforløbet ledet af Danmarks Idræts-
forbund. At der nu kommer ro på det 
politiske niveau og fokus kan rettes mod, 
i fællesskab, at udvikle sporten glæder 
formand for DIF, Hans Natorp. 

– Det er godt, at de to parter nu er nået i 
mål med en aftale. Det var en grundlæggende 
forudsætning for, at vi kunne gå videre med 
planerne om at optage padel som forbund og 
hovedidræt i DIF. Padel har udviklet sig til 
at være en folkesport, og har også fundet 
fodfæste i foreningsidrætten. Derfor giver det 
god mening at optage padel som det 63. 
forbund i DIF, så sporten får bedre støtte-
vilkår, og at vi sikrer dens trivsel og fortsatte 
udvikling i Danmark. Det er jo det, vi alle 
sammen gerne skulle arbejde for i DIF-idrætten, 
siger Hans Natorp, formand hos DIF.

Den endelige godkendelse af Dansk 
Padel Forbund som medlemmer nummer 
63 i DIF sker først på repræsentantskabs
mødet i DIF i oktober måned. Det forventes 
dog at være en formsag. Eksempelvis har 
man i DIF allerede regnet støtte ind til 
det kommende medlem i form af midler 
til padel i årene 2026-2029. 

Dialog og formandsskifte banede vejen
Uenighederne om fremtidens organisering 
for padelsporten i Danmark har de senere 
år været mange. I kulissen er nævnt person
galleriet omkring forhandlingerne som 
en af årsagerne til, at det var svært at finde 
løsninger begge parter kunne se sig i. 
Derfor blev der også set med stor inter-
esse, da Christian Lunøe tiltrådte som ny 
formand for Dansk Tennis Forbund. Der 
gik da heller ikke længe, inden telefonen 
ringede. 

– En af de første, jeg hørte fra, da jeg til-
trådte i marts 2024, var Frederik. Man kan 
vel sige, at utålmodigheden efter at komme 
videre og få landet en aftale var til at tage 
og føle på. Men der har været god vilje og et 
godt samarbejdsklima hele vejen rundt – ikke 
mindst fra Frederik og et Dansk Padel For-
bund fortæller formanden og fortsætter:

– Derfor vil jeg gerne kvittere for tål
modighed og åben dialog, og så i øvrigt ønske 
os alle sammen tillykke med en aftale, der 
sikrer ordentlige udviklingsrammer for padel-
sporten, siger Christian Lunøe.

Overdækning til 
padel- og tennisbaner
- den ultimative spiloplevelse!
Højt til loftet: Der er en utrolig frihedsfølelse ved at spille 
under en overdækning med så højt til loftet. Det gør spillet 
endnu sjovere og mere dynamisk.

Naturligt dagslys: Tagdugen tillader masser af naturligt lys 
at trænge igennem, uden at vi bliver blændet af solen. Per-
fekte lysforhold gør spillet både behageligt og sikkert.

Optimale temperaturer: På de varme dage er det køligere 
under overdækningen, hvilket gør det mere komfortabelt at 
spille. På kolde, regnfulde dage giver overdækningen læ og 
en tør bane, så du undgår at glide og kan fokusere på spillet.

Aktiv og social: Padel og tennis kombinerer motion og 
socialt samvær på en unik måde. Det er fantastisk at kunne 
være aktiv sammen med venner og samtidig nyde disse op-
timale spilleforhold.

At spille padel eller tennis på en bane med overdækket tagdug er en fantastisk oplevelse.

www.norcover.eu
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Kalender
DTFs turneringskalender

JANUAR

25.01.2025 	 DTF HOLDTURNERING INDE 2024-2025 

	 (division + liga)

31.01. - 01.02.2025 	 DAVIS CUP – DANMARK VS SERBIEN

	 Royal Arena, Hannemanns Allé 18-20,  København, Danmark

FEBRUAR

22.02.2025 	 DTF HOLDTURNERINGEN INDE 2024-2025 (ELITEDIVISION)

MARTS

01.03.2025 	 DTF HOLDTURNERING INDE 2024-2025 

	 (division + liga)

08.03.2025 	 DTF HOLDTURNERING INDE 2024-2025 

	 (1.-3. division)

08.03. - 09.03.2025 	DTF HOLDTURNERINGEN INDE 2024-2025 MEDALJESPIL 

	 (Elitedivision)

15.03.2025 	 DTF GENERALFORSAMLING

	 Comwell Middelfart, Karensmindevej 3, Middelfart, Danmark

15.03.2025 	 DTF HOLDTURNERING INDE 2024-2025 

	 (evt. Playoff)

22.03. - 29.03.2025 	DANMARKSMESTERSKABER I TENNIS FOR SENIORER INDE 2025

	 Hillerød Tennis & Padel Klub, Milnersvej 35C, Hillerød, Danmark

22.03. - 29.03.2025 	DM FOR VETERANER INDENDØRS (TENNIS)

	 Hørsholm Rungsted Tennisklub og Nærum

APRIL

12.04. - 20.04.2025 	UNGDOMSMESTERSKABER INDE – POWERED BY LOKAL FORSIKRING

	 Hørsholm Rungsted Tennisklub, Stadionalle 9, Rungsted Kyst, Danmark

DANSK TENNIS 
går en stor 2025-sæson i møde
Allerede inden året officielt 
var i gang blev de første 
bolde til 2025-sæsonen 
slået rundt om på tennis­
baner i hele verden. De 
store forventninger til de 
danske spillere blev kun 
større efter en imponeren­
de første turneringsuge. 
AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: GET T Y IMAGES OG SPORTSFOTOGRAF.COM

D
er er unge juniorer godt på 
vej. Der er dygtige seniorer, 
der har taget store spring i 
retning af noget der for alvor 
bliver interessant. Sidst men 

ikke mindst er der dem helt på toppen, 
der bliver ved med at fastholde deres 
position som fast inventar i de helt store 
turneringer. 

Det er svært at være pessimist, når man 
betragter den top, sub-top og fødekæde 
der aktuelt er i dansk tennis. Det ser 
ganske fornuftigt ud, hvilket naturligt 
medfører forventninger om mere i den 
2025-sæson, der netop er skudt i gang. 

Der er bogstaveligt talt flere strenge at 
spille på internationalt, når det handler 
om danske tennisspillere. For rækken af 
spillere som Holger Rune, Clara Tauson, 
Caroline Wozniacki kan suppleres med 
Elmer Møller, August Holmgren, Johanne 
Svendsen og Rebecca Munk Mortensen. 

Skribenten til denne artikel kan tydeligt 
huske, hvordan et enkelt nederlag mandag 
formiddag gjorde det forbi med dansk 
deltagelse internationalt den kommende 
uge. Sådan er det ikke længere. Taber 
Holger Rune overraskende tidligt i australske 
Brisbane, så overrasker Clara Tauson 
positivt i New Zealand, hvor hun går hele 
vejen og vinder den første WTA-titel i et 
par sæsoner. 

Et sådant billede er ganske godt 
beskrivende for dansk deltagelse i inter-
national tennis ved indgangen til en meget 
spændende 2025-sæson. En sæson hvor 
vi endnu ikke ved, om Caroline Wozniacki 
vil spille en aktiv rolle eller endegyldigt 
er færdig med livet som professionel tennis
spiller. Clara Tausons fornemme sejr i 
turneringen i Auckland viser dog med al 
tydelighed, at der uanset vil være god 
grund til at have de rød-hvide øjne rettet 
mod WTA-touren i de kommende sæsoner. 
Selv satte KB-spilleren disse ord på ind-
satsen i årets første turneringsuge, hvor 
det blev til karrierens tredje WTA-
turneringssejr. 

- Jeg er superglad for min uge, når jeg 
kigger tilbage på den. Jeg spillede meget tennis 
på denne bane (Center Court red.) og jeg er 
bare glad for jeg vandt, lød det fra Clara 
Tauson der midt i sejrens sødme var ramt 
af empati med finalemodstanderen Naomi 

Osaka, der efter første sæt måtte trække 
sig med en skade. 

Et trist punktum for en ellers formi-
dabel uge, hvor særligt et af Clara Tausons 
varemærker, serven, var tilbage på det 
niveau vi lærte den at kende, da danskeren 
for et par sæsoner siden fik sit store gennem

brud i international tennis med WTA-
sejre i Frankrig og Luxembourg. 

Potentialet står i kø
Kigger vi på de danske herrespillere i 
international tennis er der også grund til 
optimisme. Naivt og useriøst ikke at være 

kritisk omkring Holger Rune, der er sat 
bagud i forhold til Jannik Sinner og Carlos 
Alcaraz, og ydermere er røget ud af top-10, 
vil du måske sige. 

Enig vil jeg vedkende, hverdagen har 
ramt danskeren, der med raketfart strøg 
mod toppen af international tennis med 
en placering i top-5 og flere imponerende 
sejre rundt om i de store turneringer. 
Ustabil var 2024 i forhold til de tidligere 
år for Holger Rune. På banen i form af 
svingende resultater – udenfor i form af 
en række trænerrokader der satte spørgs
målstegn ved, om danskeren var moden 
til at spille med om de store titler. Andy 
Roddick, amerikansk tennisekspert og 
tidligere US-Open vinder, fortalte det 
således i hans podcast om toppen af 
international tennis. 

- Den første ting Holger mangler er en 
træner. En han kan arbejde med længere tid 
end 4-5 måneder. Det næste er, han skal finde 
en identitet som spiller. Nogle gange spiller 
han defensivt, andre gange offensivt. Det 
virker, som om han ser mod boksen efter vej
ledning. Der er så meget rå potentiale, det er 
tydeligt. Men på samme tid virker det, som 
om han søger, fortæller amerikaneren. 

En træner der har været med Holger 
Rune i mange år, er Lars Christensen. 
Efter en tid med Clara Tauson er han nu 
tilbage med Holger Rune, der med en 
tryg base måske kan udvikle sig mere end 
at søge, så det rå potentiale kan blive 
forløst. 

Når det er sagt så er en ”dårlig” 
2024-sæson relativt. Med en placering 
blandt verdens 20 bedste spillere har 
Holger Rune understreget, at selv ikke 
den bedste udgave af danskeren hører til 
i toppen af international tennis. Det er 
værd at bemærke og anerkende. 

Elmer og August – hvor vildt bliver det?
I sommer kommenterede jeg ITF-finale 
fra Skovbakken. Elmer Møller vandt i to 
sæt mod August Holmgren. De to havde 
gang i en godkendt sæson, der derfra for 
alvor tog fart. Jeg spurgte Elmer om næste 
mål mon var Grand Slam? Han sagde, 
meget ydmygt, som også Holmgren kunne 
gøre, at hvis spillet udviklede sig var det 
da en mulighed. 

Både spil og resultater udviklede sig, 
endda eksplosivt. En række imponerende 
resultater i ATP-challengers gjorde det 
muligt for begge at deltage i kvalifika-
tionen til årets første Grand Slam, Australian 
Open. 2025 bliver et interessant år for dem 
begge. De skal både forsvare sidste sæsons 
flotte indsats, men samtidig turde sigte 
højere, udvikle sig og tage skridt i målet 
om en plads blandt verdens 100 bedste sin-
glespillere. Selvom hverken August eller 
Elmer siger det højt, så er det drømmen. 
En drøm der i den grad er blevet mere re-
alistisk efter et imponerende 2024. 

Så 2025, du startede godt med en dansk 
WTA-sejr. Hvad har du ellers af gode 
ting? Mange set med de rød/hvide briller. 
Det både tror og håber vi på. 
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SKARPE PRISER 
OG SLAGTILBUD PÅ 
TENNISBANEUDSTYR

%

Tilmeld dig nyhedsbrevsforløbet og modtag rabatkoder og
nyheder fra os med bl.a. nye produkter, tilbud og specielle

kampagner. 

De viste produkter kan købes til rabatpris på
www.presencosport.dk eller 75506011

Udviklet til at give meget
flade og velkomprimerede
tennisbaner, der kan spilles
på efter meget kort tid. Med
denne er udjævning af grus
under forårsklargøring også
muligt i regnvejr.   

Spinfire boldmaskinen er perfekt til dig der vil
træne mere effektivt og forbedre dine slag hur-
tigt. Maskinen kan indstilles efter dine ønsker på
den medfølgende fjernbetjening. Spinfire bold-
maskinen fungerer også til Padel, da den kan
indstilles til netop dette manuelt på maskinen.

Som noget helt nyt kan Spinfire boldmaskinen nu
fås med et lithium batteri. Lithium batteriet har
længere leve- og spilletid, samtidig med at
maskinen bliver lettere.

Lithium batteriet kan også købes separat, hvis du
ønsker at udskifte dit SLA batteri.

ISO-LINE anvendes til
isolering af tennislininer ved
hjælp af et 15 cm bredt PE-
skummateriale, som
beskytter linierne mod frost/
tøsituationer.

P84014 pr. stk..................612,50,-

P921237 pr. stk................468,75,-

P9534 pr. dus....................162,50,-

P84087 pr. stk..............2.052,50,-

P819823 pr. stk.............9.640,00,-

P840552H pr. stk..........1.673,75,-

P300407 pr. pose..............962,50,-

P300480 pr stk...............................24.375,00,-

P84028 pr. stk...............3.621,38,-

P819822 pr. sæt..............805,00,-

P89253 pr. stk................1.206,00,-

GUMMISKRABER
1 METER

BABOLAT FALCON
STRUNG

HEAD CHAMPIONSHIP

TENNISNET COURT
ROYAL TN 15 (SORT) 

COURTFIX UDJÆVNER

SLÆBEKOST ARENGA |
SORTE BØRSTER

TENNISBOLD | 
SPINFIRE TOUCH | POSE
MED 60 BOLDE 

SPINFIRE PRO 2 (V2), INT. LITHIUM

TENNISLINIESÆT
GENIALA ORIGINAL

ISO-LINE LINIER TIL
ISOLERING

VINDSKÆRM STANDARD
12 x 1,9 m

Priserne er inkl. moms og tilbuddet gælder fra d. 1. marts 2025 og så længe lager haves.

DEN PERFEKTE BEGYNDERKETCHER!

DEN ULTIMATIVE KVALITETSBOLD!

NYHED

NYHED



og noget jeg skal tænke 
over til fremtiden, for
tæller Clara Tauson om 
at være en del af det 

danske landshold.
Med mere end otte 

timers tennis bød den 
afgørende dag to mellem Mexico 

og Danmark i Farum på alt det, 
man som tennisentutiast kunne bede om. 
Et skuffende nederlag til Clara Tauson, 
en flot præstation af Johanne Svendsen 
og en sensationel sejr i femte og afgørende 
kamp til Emilie Francati og Clara Tauson. 
Spændingskurven kunne ikke være skrevet 
bedre.

Selvom der var lidt for mange tomme 
sæder i hallen i Farum til skribentens 
smag, så blev de fremmødte tennis
entutiaster forkælet i en sådan grad, at 
kun ganske få forlod det højspændte drama 
før tid. Bedre reklame for sig selv og hvad 
et dansk damelandshold i tennis kan levere 
af underholdning, kunne man ikke ønske 
sig. Nu venter vi alle i spænding på næste 
lodtrækning der afgør, om Danmark senere 
på året igen skal dyste på hjemmebane i 
Billie Jean King Cup.

16 BJKC

Emilie Francati og Clara Tauson sikrede det afgørende point i doublen.

Unik atmosfære til historisk 

HJEMMEBANEDEBUT 
for danske kvinder

Det danske tennis­
landshold havde 
for første gang 
nogensinde hjem­
mebane, da Mexico 
i slutningen af 
2024 gæstede 
Farum Arena. 
En anledning der 
blev brugt til meget 
mere end at afvikle 
fem intense tennis­
kampe. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: SPORTSFOTOGRAF.COM

D
et er spillet inde på banen, 
der er afgørende. 

En hyppigt anvendt vend-
ing i sportens verden. Hvorfor? 
Fordi det ofte passer, at det 

er selve sporten vi er interesseret i, følger 
intenst og gerne vil have til at være om-
drejningspunkt. 

Det gjorde fem velspillede tennis
kampe over to dage i Farum 
Arena også deres for at leve 
op til. Historien om op-
gøret i Billie Jean King 
Cup mellem Danmark 
og Mexico vil bare også 
altid have en helt særlig 
plads i historien om 
det danske tennis
landshold for kvinder. 

Aldrig tidligere var 
det sket, at det danske 
hold havde spillet en officiel 
kamp på hjemmebane. For 
betragtede uden særlig indsigt i 
tennissporten kan det jo virke helt absurd, 
at det aldrig er sket i flere årtier, at Danmark 
har dystet på hjemmebane. Ja, selv for 
faste følgere af sporten, kan det virke 
sådan. Forklaringen er enkel. For ikke at 
bebyrde mindre nationer med store udgifter 
ved afholdelse af hjemmekampe, samler 
man disse nationer i grupper, der over en 
række dage spiller på kryds og tværs. At 
være vært ved en sådan begivenhed kræver 
både økonomi og et stort anlæg. Begge 
ting er ikke blevet løftet i Danmark, der 
aldrig har været på et niveau, hvor der pr. 
automatik var mulighed for en hjemme-
kamp. 

Før nu. 

For med en oprykning i foråret og en 
lodtrækning med lidt held, så blev det 
muligt for Danmark at træde ind på en 
hjemmebane. En flot kulisse i Farum, 
hvor mange benyttede muligheden for at 
få et glimt af Clara Tauson, der ellers kun 
sjældent har mulighed for at spille betyd-
ningsfulde tenniskampe på dansk grund. 
For den danske tennisprofil, der i en år-
række har været med på de mange lands

holdsture til udenlandske destinationer, 
var det da også en helt særlig 

oplevelse at få lov til at slå 
til tennisbolden på en 

dansk bane. Inden op-
gøret fortalte Clara 
Tauson i et interview 
med tennis.dk om 
det at skulle spille 
på hjemmebane.

- Jeg glæder mig 
rigtig meget til at 

være på holdet på hjem-
mebane foran et dansk 

publikum. Det er en his-
torisk begivenhed. Mine Fed 

Cup-forbilleder som Eva Dyr-
berg og Tine Scheuer har faktisk aldrig spillet 
på hjemmebane. Så det er superfedt, at vi nu 
får den mulighed. Eva og Tine har inspireret 
og støttet mig, så det er også med en vis ære-
frygt,” siger Clara Tauson, der står noteret 
for flest landskampe af de fem spillere i 
den danske trup.

Hyldest til historien
Det var ikke kun de aktive danske spillere, 
der fik lov til at træde ind på den flotte 
Center Court i Farum. Som Clara Tauson 
fortalte forud for opgøret, så har frem
trædende danske tenniskvinder som Tine 
Scheuer og Eva Dyrberg aldrig optrådt 
for Danmark på dansk grund. Det uagtet, 

at de begge har 
imponeret igen-
nem en årrække i 
international ten-
nis. Derfor havde 
Dansk Tennis For-
bund valgt at hylde en 
række spillere der, over 
tid, har gjort en afgørende 
forskel for dansk kvindetennis. 

Udover de to nævnte var også Karina Il-
dor og Karen Barritza på banen i Farum og 
fik både flotte ord, blomster og klapsalver 
med på vejen. De har, som Clara Tauson, 
spillet en stor rolle på det danske hold, der 
i årevis har kæmpet og vundet mange flotte 
sejre rundt omkring i Europa. Netop det at 
være en del af et hold har ofte haft en helt 
særlig betydning, når det hverken har været 
penge eller hjemmebane, der har drevet de 
danske tenniskvinder i kamp for Danmark. 

- Jeg synes, jeg spiller mere frit, og jeg 
tænker ikke for meget over tingene. Det bliver 
‘ løsere’, end det er normalt, når man sidder 
og griner lidt på bænken og hygger sig og ser 
nogle kampe inden. Jeg er ikke så vant til at 
se nogle spille en hel kamp inden og være 
investeret i det, så det er måske meget godt, 

VI ER SPECIALISTER
når det drejer sig om tennisbaner, og har mere end 30 års erfaring,  
og vi har egne ansatte medarbejdere som er en del af teamet

Vi er altid friske på at gi’ et godt tilbud,  
så ring på 25 39 54 94, eller send en  
mail på ac-sportsanlaeg@hotmail.com

Vi benytter laserstyrede maskiner, der sikrer en nøjagtig afretning

• Anlæg af nye baner
• Forårsklargøring af eksisterende baner
• Renovering af etablerede baner
• Rødgrus og kunstgræs. 

Derudover arbejder vi med alt indenfor: 
• Legepladser
• Fodboldbaner · Volleybaner ·  

Basketballbaner · Petanquebaner · Kricketbaner
• Entreprenørarbejde · Nyanlæg · Hovedentrepriser

Mere end  
30 års  

erfaring

BORETIUS har mere end 30 års erfaring 
med produktion og levering af tennisgrus. 
Vi leverer tennisgrus i mere end 8 lande i 
Europa, fra 5 produktionssteder i Tyskland.
BORETIUS tennisgrus anvendes bl.a. på tennisanlæg, hvor der spilles internationale 
turneringer, så vi kan stå inde for kvaliteten af det vi leverer.

BORETIUS TENNISGRUS 
OG TILBEHØR

Vi har også tennistilbehør på programmet, så kontakt os endelige  
hvis du vil vide mere. Skriv en mail eller ring til Michael på:
INFO@BORETIUS.DK, ELLER MOBIL 2162 3088

NÅR DU KØBER TENNISGRUS FRA BORETIUS, SÅ ER DU SIKKER PÅ:
● at du får et produkt der er fremstillet i henhold til DIN 18035 som sikrer ensartethed
● at du får et produkt der produceres under regelmæssig kontrol
● at du får et produkt hvor der ikke indgår tidligere brugt tennisgrus
● at du kan trække på vores mere end 30 års erfaring fra branchen
● at du kan få personlig rådgivning
● at du vi tager godt hånd om din bestilling, og levere på det aftalte tidspunkt

BORETIUS  tennisgrus er et  100% RECYCLED  produkt, hvor råvarerne  er nøje udvalgt til vores produktion.

Danmark
Vi har også tennistilbehør på programmet, så kontakt os endelig
hvis du vil vide mere. Skriv en mail eller kontakt Betina på:
info@boretius.dk, www.boretius.dk eller mobil 27 88 98 97

www.boretius.dk
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KBs damehold blev dansk mester i 2024.

H E R R E R

2. DIVISON VEST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Aalborg TK	 3	 3	 0	 20
Viborg	 3	 2	 1	 16
Randers	 3	 1	 2	 9
Skive	 2	 1	 1	 6
Hjørring	 3	 1	 2	 5
Aars	 2	 0	 2	 0

2. DIVISON VEST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Hørning	 3	 3	 0	 17
AGF	 2	 2	 0	 13
Silkeborg	 2	 1	 1	 8
ØBG/Silkeborg	 3	 0	 3	 3
Horsens	 2	 0	 2	 1

2. DIVISON VEST 3

HOLD 	 K	 V	 T	 P

2. DIVISON ØST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

2. DIVISON ØST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Fruens Bøge	 3	 3	 0
Vester Skerninge	 3	 2	 1
Erritsø	 3	 1	 2
Svendborg	 3	 2	 1
Tarup/Pårup	 3	 1	 2
Fredericia	 3	 0	 3

Skovshoved	 4	 4	 0	 26
Holbæk	 4	 3	 1	 22
Næstved/Ringsted	 4	 3	 1	 20
Køge	 4	 3	 1	 15
Brøndby Strand	 4	 1	 3	 10
Trørød	 4	 1	 3	 9
Allerød	 4	 1	 3	 8
Slagelse	 4	 0	 4	 2

Greve	 4	 4	 0	 26
Roskilde	 4	 3	 1	 21
Hillerød	 4	 3	 1	 19
Øresund	 4	 3	 1	 18
Ølstykke	 4	 1	 3	 11
Helsingør	 4	 1	 3	 9
NTK Amager	 4	 1	 3	 8
Vedbæk	 4	 0	 4	 0

3. DIVISON ØST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

3. DIVISON ØST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Hedehusene	 2	 2	 0	 14
Solrød 	 1	 1	 0	 7
Nykøbing F.	 2	 1	 1	 6
Haslev	 3	 1	 2	 6
Tølløse	 2	 0	 2	 2

AB	 4	 4	 0	 24
Herlev	 4	 2	 4	 18
Taastrup	 4	 4	 2	 13
Karlebo	 4	 0	 4	 1

DH stillinger INDE DH stillinger INDE

D A M E R

1. DIVISON ØST

HOLD 	 K	 V	 T	 P

HVT	 4	 4	 0	 24
HIK	 4	 3	 1	 20
ATK	 4	 3	 1	 16
Greve	 4	 2	 2	 15
Virum Sorgenfri	 4	 2	 2	 15
Holte	 4	 2	 2	 15
Birkerød	 4	 0	 4	 7
Vedbæk	 4	 0	 4	 0

1. DIVISON VEST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

2. DIVISON ØST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

2. DIVISON ØST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Århus 1900	 4	 4	 0	 27
ALTS	 4	 4	 0	 26
ØBG Silkeborg	 3	 2	 1	 16
Aalborg TK	 3	 2	 1	 13
Kolding	 4	 1	 3	 10
Svendborg	 3	 1	 2	 5
AGF	 3	 0	 3	 3
Viborg	 4	 0	 4	 0

Farum	 3	 3	 0	 20
Helsingør	 3	 3	 0	 15
Øresund	 3	 2	 1	 15
Skovshoved	 3	 0	 3	 6
Trørød	 3	 1	 2	 5
Allerød	 3	 0	 3	 2

KFUM	 4	 4	 0	 24
Lyngby	 4	 2	 2	 16
Roskilde	 3	 2	 1	 15
Brøndby Strand	 3	 2	 1	 12
Kløvermarken	 3	 1	 2	 10
Køge	 5	 0	 5	 0

ELITEDIVISIONEN

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Gentofte	 5	 4	 1	 26
HRT	 5	 4	 1	 25
KB	 4	 3	 1	 23
B 93	 4	 2	 2	 19
Fruens Bøge	 4	 3	 1	 18
Rødovre	 4	 2	 2	 15
V. Skerninge/TC Odense	 5	 1	 4	 7
Sønderborg	 7	 0	 7	 0

KB	 4	 4	 0	 26
B 93	 4	 3	 1	 21
HRT	 4	 3	 1	 18
KFUM	 4	 2	 2	 14
Lyngby	 4	 2	 2	 13
TC Odense	 4	 1	 3	 8
HIK	 4	 1	 3	 8
Virum	 4	 0	 4	 4

ELITEDIVISIONEN

HOLD 	 K	 V	 T	 P

KB vil nok vinde grundspillet i sikker stil, og B 93 
og HRT når slutspillet, men den sidste plads er der 
kamp om. Virum kan næppe spille sig fri af nedryk-
ning, men den anden plads er der hård kamp om.

1. DIVISON VEST

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Esbjerg	 4	 4	 0	 28
Århus 1900	 4	 3	 1	 18
ALTS	 4	 3	 1	 18
Sønderborg	 4	 3	 1	 17
Aalborg Østre	 4	 2	 2	 13
Skovbakken	 4	 1	 3	 11
Kolding	 4	 0	 4	 6
Herning	 4	 0	 4	 1

Esbjerg er favorit til at spille playoff mod toeren 
i øst-rækken. Herning har brug for mirkaler for at 
undgå nedrykning, mens det nok bliver Kolding 
som tager den anden nedrykningsplads.

De fire øverste hold er favoritter til at nå slutspillet, men 
Fruens Bøge kan stadig blande sig.	Vester Skerninge/TC 
Odense er meget sandsynligt den anden nedrykker. Sønder-
borg står fast som nedrykker efter at holdet blev trukket.

HVT ligner en sikker oprykker, mens det er meget 
åbent, hvilket hold der skal spille playoff mod 
vinderen af vestrækken. Birkerød og Vedbæk har 
det meget svært i bunden.

Muligheden for oprykning vil tilfalde enten Århus 
1900 eller ALTS. Nedrykningen bliver et opgør 
mellem Viborg, AGF og Svendborg	.

Rækken er brækket over i to halvdele, hvor Farum 
fører den øverste halvdel.

KFUM er det eneste bud på oprykning.
Køge som trak sit hold er nedrykker.

Aalborg TK er favorit til at rykke op. Fruens Bøge stormer mod oprykning		
	

Skovshoved har lagt sig klart i spids.
Slagelse er isoleret i bunden, mens tre hold slås 
om at undgå den anden nedrykningsplads.

Greve er det eneste bud på oprykning. Vedbæk er 
tabt i bunden, mens den anden nedrykker nok 
bliver enten Helsingør og NTK Amager.

1. DIVISON ØST

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Gentofte	 4	 4	 0
Rødovre	 4	 3	 1
HVT	 4	 2	 2
Holte	 4	 3	 1
ATK	 4	 2	 2
Birkerød	 4	 1	 3
Kløvermarken	 4	 1	 3
Farum	 4	 0	 4

Gentofte besejrede Rødovre og sikrede sig med stor 
sandsynlighed oprykningen. Farum ser fortabt ud i 
bunden, mens det er mere åbent mellem	 Kløvermarken 
og Birkerød om den anden nedrykningsplads.

Oprykningen udkæmpes af Hørning og AGF.

Oprykniingen bliver et opgør mellem Solrød og 
Hedehusene.

AB har lagt sig klart i spidsen.

KBs herrer jubler over guldmedaljerne i 2024.



20 Pickleball

Læs mere om Pickleball Team Tour på Dansk Tennis Forbunds hjemmeside

�Fællesskabet omkring 
sporten appellerer 
til både sociale og 
konkurrencemindede 
spillere.

PICKLEBALL 
kommer fra USA

Pickleball er en sport 
der kombinerer elementer 
fra tennis, badminton og 
bordtennis.

D
er spilles på en bane som måler 
18,5 meter i længden og 9,3 
meter i bredden, men selve 
spillefeltet er det samme som 
en badmintonbane, og midt 

på banen adskilles de to banehalvdele af 
et net.  Der spilles med bat, som er lavet 
af grafit, kulfiber, glasfiber og træ, eller 
hybrider af de forskellige materialer, samt 
en bold, som er lavet af solid og holdbar 
plastik, som er lidt mindre og lettere end 
en tennisbold.

Pickleball blev opfundet i 1965 i USA 
af tre mænd fra Bainbridge Island, 
Washington, der ønskede at skabe en sjov 
aktivitet for deres familier. 
Med udstyr hentet fra bad-
minton og tennis og spillet 
på en mindre bane blev pickle
bal l hurtigt populært i 
lokalsamfundet.

I de første årtier (70erne 
og 80erne) voksede sporten 
langsomt, hovedsageligt 
gennem entusiaster, der 
introducerede spillet til nye spillere og 
byggede lokale baner. Det blev særligt 
populært blandt pensionister i Florida og 
Arizona på grund af det lavere fysiske 
krav sammenlignet med tennis.

Men i løbet af 2010’erne begyndte 
pickleball at tage fart nationalt. 

Flere faktorer bidrog til denne vækst:

•	� Sportens enkelhed som gør den let at 
lære for begyndere.

•	� Den mindre bane og de lavere bevægel- 
seskrav gør den velegnet til ældre spillere.

•	� Fællesskabet omkring sporten appellerer 
til både sociale og konkurrencemindede 
spillere.

Hurtigt voksende sport
Antallet af registrerede spillere voksede 
dramatisk, og i 2024 var der mere end 8 
millioner spillere i USA.

Det er nu en af de hurtigst voksende 
sportsgrene i landet og tiltrækker spillere 
på tværs af alle aldre og færdighedsniveauer 

Corona-pandemien i 2020 
accelererede sportens popu-
laritet yderligere, da pickle
ball kan spilles udendørs og 
med fysisk afstand. Mange 
søgte nye aktiviteter under 
nedlukningerne, og pickle-
ball var en oplagt løsning.

Sporten er nu vokset fra at 
være en fritidsaktivitet til en 

professionel sport med ligaer, sponsorer 
og tv-dækning. Professional Pickleball 
Association (PPA) og andre organisation-
er arrangerer turneringer med store præmier, 
hvilket har tiltrukket unge og talentful-
de atleter.

I takt med sportens stigende popularitet 
er der blevet bygget tusindvis af dedikerede 
pickleballbaner over hele landet. Mange 

tennisklubber har også omdannet eksisterende 
baner til pickleball for at imødekomme 
efterspørgslen.

Pickleball er nu en mainstream sport 
i USA, med millioner af spillere på lands
plan. Det er populært blandt alle alders-
grupper, fra børn til seniorer, og anerkendes 
som en aktivitet, der fremmer fysisk og 
social sundhed.

Pickleballs vækst i USA viser ingen 
tegn på at aftage, og det er sandsynligt, 
at sporten vil fortsætte med at udvikle sig 
både nationalt og internationalt.

Pickleball i Danmark
Pickleball er en ny sport i Danmark, 

og sporten er stadig under opbygning, 
men flere og flere stifter bekendtskab med 
den nye sport, som allerede nu har fået 
mange nye udøvere. Sportens organisering 
ligger under Dansk Tennis Forbund, som 
arrangerer pickleball-turneringer herhjemme. 

Nu lancerer Dansk tennis Forbund i 
samarbejde med DGI en landsdækkende 
holdturnering, Pickleball Team Tour, som 
skal afvikles i foråret 2025.

Holdturneringens 
spilleterminer:
•	1. runde: 
	 Søndag den 9. marts 2025
•	2. runde: 
	 Søndag den 23. marts 2025
•	3. runde: 
	 Søndag den 6. april 2025
•	4. runde: 
	 Søndag den 27. april 2025
•	Slutspil: 
	 Lørdag den 24. maj 2025

Der spilles i to rækker:
En holdkamp i åben række 
består af 8 kampe:
•	1 kvindedouble
•	2 herredoubler
•	2 mixdoubler
•	1 kvindesingle
•	2 herresingler

En holdkamp i 50+ 
består af 5 kampe:
•	1 kvindedouble
•	2 herredoubler
•	2 mixdoubler

Og så inddeles der i to 
niveauer meget øvet/øvet og 
let øvet/nybegynder

Tilmeldingsfrist
Mandag den 17. februar 2025

Fylder 
alkohol  
for 
meget?
GRATIS OG ANONYM BEHANDLING 
KONTAKT OS PÅ +45 39 45 54 55

→ Åbningstider, så du kan passe behandlingen ved siden af dit arbejde.

→ Du kan også vælge at modtage rådgivning eller behandling online.

→ Vi følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger for alkoholbehandling.

novavi.dk



22 Rundt om tennis

Moderne faciliteter til 
fremtidens tennisudøvere
Flere tennisklubber over hele landet ser i disse år mod 
nye muligheder for at udvikle, forny og udvide deres 
faciliteter. Behovet for moderne og funktionelle rammer 
til fremtidens tennisudøvere vokser, og Dansk Halbyggeri 
A/S er en central samarbejdspartner i denne udvikling.

Fleksible løsninger til fremtidens 
behov
Tennisklubber ønsker at skabe faciliteter, 
der ikke blot matcher nutidens krav, men 
også kan imødekomme kommende gene
rationers behov. Det handler om at skabe 
fleksible, funktionelle og æstetisk tiltalende 
rammer, som fremmer sportslige ambitioner 
og sociale fællesskaber. Hos Dansk Hal-
byggeri hjælper vi med at realisere disse 
visioner fra de første skitser til det færdige 
byggeri. Vi arbejder tæt sammen med 
klubberne for at sikre, at de nye faciliteter 
understøtter deres specifikke behov og 
kan tilpasses fremtidige krav.

Inspiration fra Helsingør og 
bæredygtige løsninger

En ny trend inden for halbyggeri er 
brugen af bæredygtige materialer og 
innovative konstruktioner. Et eksempel 
på dette finder vi i Helsingør, hvor Dansk 
Halbyggeri i øjeblikket er ved at opføre 
en moderne tennishal i træ. Denne 
løsning kombinerer et lavere CO2-aftryk 
med et smukt og naturligt udtryk, der 
skaber en unik atmosfære for spillere og 
tilskuere. Trækonstruktionen er ikke 
blot en miljøvenlig løsning, men tilfører 
også hallen en varme og akustik, som 
stålkonstruktioner ikke kan matche. 

Det viser, hvordan nytænkning kan gøre 
en forskel i moderne idrætsbyggeri.

Fornyelse og udvidelse i hele landet
Udover projektet i Helsingør er Dansk 
Halbyggeri i gang med at opgradere 
faciliteterne for Rundforbi Tennis i 
Nærum. Her skabes der nye rammer, 
der kan huse både nuværende og kom-
mende medlemmer. Disse projekter er 
blot et udsnit af den store interesse, vi 
oplever fra klubber og foreninger, der 
ønsker at styrke deres tilbud til med-
lemmerne gennem nye og moderne 
rammer. Ved at investere i opgraderede 
faciliteter sikrer klubberne, at de forbliver 
attraktive for både nuværende og kommende 
tennisudøvere.

Skræddersyede løsninger med solid 
erfaring
Med mere end 1.000 gennemførte projekter 
siden 1999 er Dansk Halbyggeri en erfaren 
og pålidelig samarbejdspartner. Vi kom-
binerer dybdegående viden om bygge
materialer og energikrav med en fleksibel 
tilgang, der sikrer løsninger tilpasset den 
enkelte klubs behov. Vores fokus på kvali
tet og holdbarhed sikrer, at faciliteterne 
kan bruges i mange år fremover, samtidig 
med at de opfylder de højeste standarder 
inden for design og funktion.

Et særligt element i det nye tenniscenter i Helsingør er valget af en trækonstruktion 
frem for den traditionelle stålkonstruktion.

HER ER DE 10 
HELDIGE VINDERE 
I HOLGER RUNE 
KONKURRENCEN!

Carla Sylvest, København K
Helle Wørmer, Hellerup
Belinda Johnsen, Nykøbing F
Camilla Bonde, Solrød Strand
Anton Kjeldsen, Odense C
Lise Glumsøe, Gentofte
Finn Hartmann Andreasen, Frederikssund
Jan Carstensen, Solrød
Lisbeth Andersen, Risskov
Line Rosander Madsen, Værløse

Foto: ATP

TENNISAVISEN og GYLDENDAL
ønsker stort tillykke med gevinsten.

Få tjekket din hørelse  
Gratis besøg – hjemme hos dig

God hørelse gennem hele livet
Oplever du, at samtaler bliver sværere at følge med i? Eller at du ofte må
bede folk gentage, hvad de siger? Nedsat hørelse kan snige sig ind uden,
at man lægger mærke til det og studier viser, at ubehandlet høretab kan
øge risikoen for social isolation, stress og demens.

Spring ventetiden i det offentlige over
Vi kommer hjem til dig og tilbyder en gratis og uforpligtende høre- 
prøve samt personlig rådgivning i trygge rammer. Vi tilbyder høre- 
apparater med den nyeste teknologi og har høreapparater fra 0 kr. i egen-
betaling. Du kan benytte dit offentlige tilskud hos os og er du medlem af 
Sygeforsikringen “danmark” eller berettiget til helbredstillæg, kan du få  
yderligere tilskud.

Større livskvalitet og glæde i hverdagen
Forestil dig, at du igen kan nyde samtaler med venner og familie uden
at skulle bede dem gentage sig selv. At du kan deltage aktivt i sociale
begivenheder og følge med i samtalerne.

Book din tid i dag! Besøg hørebil.dk eller ring 70 34 56 56

*Gælder for kunder der køber nye høreapparater med egenbetaling.

Få et 
værdibevis 
på kr. 500*

Gratis høretest
Book en tid

Besøg af vores mobile hørecenter

Høretest

Faglig rådgivning

14 dages prøveperiode
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N A V N 	 Å R G . 	 P T S .

Mees Rottgering, Holland	 2007	  2.869 
Maxim Mrva, Tjekkiet	 2007	  2.299 
Jan Kumstat, Tjekkiet	 2007	  1.997 
Amir Omarkhanov, Kazakstan	 2007	  1.723 
Andres Santamarta Roig, Spanien	 2007	  1.709 
Jack Kennedy, USA	 2008	  1.576 
Jagger Leach, USA	 2007	  1.543 
Oliver Bonding, Storbritannien	 2007	  1.531 
Oskar Paldinius, Finland	 2007	  1.442 
Henry Bernet, Schweiz	 2007	  1.440 
			 
Christian Grønfeldt-Sørensen, KB	 2007	  322 
August Brostrøm Poulsen, Lyngby	 2007	  149 
Mads Bruhn Aaby, Holte	 2008	  91 
Rasmus Hembo Mathiasen, Esbjerg	 2007	  81 
Wiliiam Thulin, Farum	 2009	  80 
Marcus Sehested, Holte	 2008	  60 
Lucas Christmas Møller, KB	 2007	  45 
Christoffer Topp Parving, Gentofte	 2008	  17 
Andreas Philip Cort Maleeva Hansen, KB	 2009	  16 
Mikko Hemmingsen Bach Hansen	 2007	  15 

Clara Tauson	 KB	  267.500 

Caroline Wozniacki	 KB	  227.000 

Rebecca Munk Mortensen	 KB	  18.135 

Olga Helmi	 HVT	  17.775 

Johanne Christine Svendsen	 KB	  12.910 

Elena Jamshidi	 HRT	  8.735 

Laura Baagøe Brunkel	 KB	  6.710 

Sarafina Olivia Hansen	 HVT	  2.880 

Olivia Gram	 Kolding	  3.175 

Sara Børkop	 KB	  1.933 

Hannah Viller Møller	 Gentofte	  1.900 

Vilma Krebs Hyllested	 KB	  1.835 

Zoe Du Pasquier Jensen	 KB	  1.390 

Caroline Hermanns	 Farum	  1.366 

Cecilie Agerbeck Fridthjof	 KB	  1.240 

Marie Benmoyal	 KB	  1.098 

Sophia Izabella Ragus	 Gentofte	  1.060 

Olivia Thiemke	 HVT	  980 

Anastasia Yakimova	 Fruens Bøge	  960 

Anna Brandt Schultz	 HVT	  952 

Aryna Sabalenka	 Hviderusland	  9.656 

Iga Swiatek	 Polen	  8.120 

Coco Gauff	 USA	  6.888 

Jasmine Paolini	 Italien	  5.399 

Qinwen Zheng	 Kina	  5.325 

Jessica Pegula	 USA	  4.801 

Elena Rybakina	 Kazakstan	  4.723 

Emma Navarro	 USA	  3.409 

Barbora Krejcikova	 Tjekkiet	  3.213 

Daria Kasatkina	 Rusland	  3.151 

Danielle Collins	 USA	  3.147 

Paula Badosa	 Spanien	  2.958 

Diana Schnaider	 Rusland	  2.895 

Madison Keys	 USA	  2.680 

Mirra Andreeva 	 Rusland	  2.665 

Anna Kalinskaya	 Rusland	  2.637 

Baeatriz Haddad Maia	 Brasilien	  2.554 

Marta Kostyuk	 Ukraine	  2.364 

Donna Vekic	 Kroatien	  2.228 

Karolina Muchova	 Tjekkiet	  2.079 

Clara Tauson	 KB	 1271

Caroline Wozniacki	 KB	  907 

Olga Helmi	 HVT	  70 

Rebecca Munk Mortensen	 KB	  65 

Elena Jamshidi	 HRT	  50 

Johanne Svendsen	 KB	  46 

Laura Brunkel	 KB	  14 

Olivia Gram	 Kolding	  8 

Sarafina Olivia Hansen	 HVT	  3 

Holger Vitus Nødskov Rune 	 KB	  756.250 

Elmer Møller	 KB	  94.280 

August Holmgren	 Gentofte	  72.420 

Eric Vanshelboim	 KB	  18.050 

Christian Sigsgaard	 Gentofte	  10.490 

Philip Hjorth	 KB	  7.240 

Carl Emil Overbeck 	 KB	  3.470 

Emil Remsted	 Holte	  1.920 

Yakup Uzunel	 B 93	  1.865 

Christian Grønfeldt-Sørensen	 KB	  1.796 

Rasmus Hembo Mathiasen	 Esbjerg	  1.512 

Mikko Bach Hansen	 KFUM	  1.348 

Nikolaj Terp Månsson	 Århus 1900	  1.304 

Alexander Grube Andersen	 Vester Skerninge	  1.246 

Sebastian Grundtvig	 B 93	  1.240 

Andreas Philip Cort Maleeva Hansen	 KB	  1.229 

Johannes Ingildsen	 KB	  1.215 

Benjamin Hannestad	 KB	  1.150 

Oskar Brostrøm Poulsen	 Gentofte	  1.150 

Mads Bruhn Aaby	 Holte	  1.094 

Jannik Sinner	 Italien	  11.830 

Alexander Zverev	 Tyskland	  7.635 

Carlos Alcaraz	 Spanien	  7.010 

Taylor Fritz	 USA	  5.350 

Daniil Medvedev	 Rusland	  5.030 

Casper Ruud	 Norge	  4.210 

Novak Djokovic	 Serbien	  3.900 

Alex De Minaur	 Australien	  3.535 

Andrey Rublev	 Rusland	  3.520 

Grigor Dimitrov	 Bulgarien	  3.200 

Tommy Paul	 USA	  3.195 

Stefanos Tsitsipas	 Grækenland	  3.195 

Holger Vitus Nødskov Rune	 Danmark	  2.910 

Ugo Humbert	 Frankrig	  2.765 

Lorenzo Musetti	 Italien	  2.600 

Frances Tiafoe	 USA	  2.560 

Hubert Hurkarz	 Polen	  2.555 

Jack Draper	 Storbrittanien	  2.530 

Karen Khachanov	 Rusland	  2.410 

Ben Shelton	 USA	  2.280 

Elmer Møller	 KB	  357 

August Holmgren	 Gentofte	  287 

Eric Vanshelboim	 KB/Ukraine	 71

Christian Sigsgaard	 Gentofte	  40 

Kane Bonsach Ganley	 KB	  31 

Philip Hjorth	 KB	  25 

Carl Emil Overbeck	 KB	  10 

Benjamin Hannestad	 KB	  3 

Johannes Ingildsen	 KB	  2 

ITF RANGLISTE PIGER

ITF RANGLISTE DRENGE

Vi bringer nyheder,  
billeder, analyser,  
debat og aktuelle  
opdateringer fra  
tennisverdenen  
- både fra Danmark  
og den internationale 
scene.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

491
576
713
722
866
952
1056
1097
1466
1591
1702
1964

N A V N 	 Å R G . 	 P T S .

Emerson Jones, Australien	 2008	  3.287 
Iva Jovic, USA	 2007	  2.783 
Renata Jamrichova, Slovakiet	 2007	  2.740 
Tyra Caterignant, USA	 2008	  2.703 
Laura Samsonova, Tjekkiet	 2008	  2.525 
Wakana Sonobe, Japan	 2008	  2.353 
Teodora Kostovic, Serbien	 2007	  2.157 
Mika Stojsavljevic, Storbrittanien	 2008	  2.050 
Mingge Xu, Storbrittanien		   1.997 
Jeline van Dromme, Belgien	 2007	  1.986 
			 
Cecilie Agerbeck Fridthjof, KB	 2007	 160
Augusta  Grau Kristensen, B 93	 2008	 134
Sophia Izabella Ragus, Gentofte	 2008	 104
Marie Benmoyal, KB	 2008	 101
Sofia Mortensen, HRT	 2008	 79
Caroline Hermanns, Farum	 2009	 69
Alexandra Peralta Boenæs, HRT	 2010	 58
Anna Brandt Schultz, HVT	 2009	 55
Mille Friis Haakonsson, NA	 2007	 34
Sophia Bergqvist, KB	 2008	 28
Emma Brandt Schultz, HVT	 2009	 23
Ella Møller Wilstrup, B 93	 2010	 16



26 Emilie Francati

Fortiden 
har formet 
FRANCATIS 
FREMTID 
som tennisspiller

Emilie Francati spillede en 
hovedrolle, da Danmarks 
landshold besejrede Mexico 
ved Billie Jean King Cup i 
Farum. Historien om den 
danske tennisspillers for­
hold til tennis på topniveau 
er dog meget andet end en 
dans på roser. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: SPORTSFOTOGRAF.COM

D
et er efterhånden et par år 
siden deres skribent i disse 
spalter berettede om en dansk 
tenniskvinde, der havde givet 
op på drømmen om at leve 

som professionel, men fortsatte med spillet 
indenfor landets grænser. Passionen for 
sporten var der stadig, det var livsstilen 
med mange rejser, alenetid på hotelværelser 
og et til tider hårdt ”arbejdsmiljø” der 
gjorde udfaldet om at fravælge det, der i 
mange år var drømmen. 

Maria Jespersen var navnet på spilleren, 
der i dag fortsat arbejder omkring tennis 
og også fra tid til anden dukker op som 
en kompetent kollega for undertegnede 
hos Max, når der skal analyseres på de 
danske præstationer i de store Grand 
Slamturneringer. 

For Maria Jespersen betød særligt de 
sociale relationer meget. Det mærkede 
jeg i særdeleshed for en håndfuld år siden, 
da jeg var udsendt reporter til det danske 

landsholds kampe ved Billie Jean King 
Cup i den græske hovedstad Athen. 
”Erfarne” Jespersen støttede holdets nye 
stjerne Clara Tauson og side om side med 
kusinen stod hun for en dansk double-
konstellation, der var yderst svær at besejre. 
Sammenholdet og glæden var to faktorer, 
der ofte løftede de to til at præstere på et 
niveau, der ikke stod mål med de mere 
middelmådige placeringer på verdensran-
glisten. 

Kusinens navn: Emilie Francati. 
Historien om tennisspilleren fra Gentofte 

har mange lighedspunkter 
med den ældre kusines. Fra 
2015-2020 var Emilie 
Francati et af omdrejning-
spunkterne på det danske 
landshold. Det hele kulm-
inerede med doublesejren 
med makker Maria Jespersen 
i 2020 mod Tunesien med 
superstjernen Ons Jabeur 
på den anden side af nettet. 
17 sejre, 11 i double og kun 4 nederlag for 
Danmark fortæller historien om en Emilie 
Francati, der har evnen til at levere ekstra
ordinært, når der står ”Danmark” på 
ryggen. 

Hård livsstil
Med udgangspunkt i topplaceringer på 
de danske juniorranglister var drømmen 
i mange år klar for Emilie Francati. Tennis 
på fuld tid og at træde i en del af det 
danske fodspor, der med Caroline Wozniackis 
store succes er blevet mere tydeligt for 
danske tennisspillere. Fra 2015 til 2018 
satsede Emilie Francati hele butikken og 
spillede tennis på fuld tid. Drømmen 

skulle udleves. Nummer 574 på verdens-
ranglisten står tilbage som bedste placering 
i en verden, hvor alt kan måles på data og 
tal for os der kigger med udefra. 

For dem der lever og forfølger drømmen, 
er tal og data det sidste der skal fokuseres 
på, hvis man vil lykkedes med at gøre 
drøm til virkelighed. For livet der leves 
derude i de tusindvis af mindre turne
ringer verden over er langt fra det liv på 
første klasse og med store præmiepenge, 
der ofte er ”definitionen” af succes for 
sportens betragtere. En forhold der implicit 

medfører et stort pres på 
spillere som Emilie Fran-
cati for at ”lykkedes”. 

Det gjorde Gentofte-spill-
eren med den vinkel på his-
torien ikke. Bedste placering 
opnåede Emilie Francati, 
da hun var rangeret som 
nummer 574 i verden. 

- De mange rejser kunne 
ofte føles ensomme, jeg gik lidt 

kold i den livsstil, det er at leve som profes-
sionel. Gør man det, så har man tabt, for 
konkurrencen derude er benhård. Jeg ser dog 
tilbage på tiden med stolthed og er tilfreds 
med den indsats, jeg lagde i det. Det har helt 
sikkert været med til at udvikle mig, også 
udenfor banen, fortalte Emilie Francati i 
et interview med Dansk Tennis Forbund 
forud for kampen mod Mexico i Farum. 

Når en drøm brister, så medfører det 
et naturligt spørgsmål. Hvad så? 

- Det at det har været en så stor del af ens 
identitet at være tennisspiller, gjorde, at man 
følte sig lidt blottet, når man pludselig ikke 
kunne kalde sig det. Ikke at jeg stod i en stor 
krise, men man skal finde ud af, hvad er jeg 

så, og hvad skal jeg? Det er svært og man vil 
uundgåeligt komme til at famle lidt i blinde, 
når man har haft et så stort fokus på én og 
samme ting i mange år, fortæller Emilie 
Francati. 

Ny balanceret udgave – 
tennispassionen er intakt
Et liv som studerende, Jura, blev den nye 
hverdag for Emilie Francati. Tennis blev 
neddroslet til en fritidsaktivitet, der kunne 
dyrkes, når studierne tillod det. 

4,5 år med den tilgang var gået, da 
specialeskrivningen pludselig åbnede op 
for en lidt mere fleksibel hverdag. Den 
mulighed var den danske holdkaptajn Jens 
Anker Andersen ikke sen til at udnytte. 
Han fik Emilie Francati indlemmet i den 
danske trup og hun trådte ind på banen 
i Farum sammen med Clara Tauson, som 
om hun aldrig havde været væk. Ligesom 
i afskedskampen mod Ons Jabeur stod 
fuldtidsprofessionelle mexicanere på den 
anden side af nettet, hvilket ikke burde 
kunne matches af en dansk jurastuderende 
med en singlespecialist, Clara Tauson, 
ved siden side. 

Men holdånd og passion for opgaven 
lykkedes det. Francati spillede frit og uden 
pres, noget der med al tydelighed kom 
bag på gæsterne i Farum. 

Inden længe er studietiden for Emilie 
Francati slut. Lad os håbe at en kommende 
arbejdsgiver i advokatbranchen kan finde 
plads til titlen som ”aktiv landsholdsspiller” 
på visitkortet. Det vil både glæde og gavne 
det danske landshold i kvindetennis, der 
de kommende år går flere interessante 
kampe i møde.

Det er svært og man vil 
uundgåeligt komme til 
at famle lidt i blinde, 
når man har haft et så 
stort fokus på én og 
samme ting i mange år


